Termos em que,
P. Deferimento.

CtjRIkMu'.
PROTOÇOI.Q PE ClMNTQ GLEISON JO

Vere
RIGUES ALVES

dor (PSB)

15 JAN 2Ú25

1

CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAU
INDICAÇÃO N°013/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova obras de
infraestrutura no Porto Pesqueiro de Espraiado, tais como:
construção de um muro de contenção, calçadão, áreas
de convivências, instalação de iluminação e
pavimentação da principal via de acesso ao local.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servidc,r(a)

O Porto Pesqueiro de Espraiado é uma área de grande importância para a
comunidade, tanto do ponto de vista econômico quanto social. Entretanto,
a falta de infraestrutura adequada compromete o pleno aproveitamento do
espaço e a segurança de quem o utiliza.

Em razão disso, as obras sugeridas visam transformar o local em um ambiente
mais funcional, seguro e atrativo, beneficiando não apenas os trabalhadores
que dependem do posto, mas também os moradores e visitantes. Além
disso, essas melhorias poderão contribuir para o desenvolvimento do turismo
local e para a valorização da região.

Por se tratar de uma demanda legítima e necessária, solicito o empenho do
Executivo Municipal na execução deste projeto, que trará benefícios
significativos à população.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação solicitando a realização de
obras de infraestrutura no Porto Pesqueiro de Espraiado, tais como:
construção de um muro de contenção, calçadão, áreas de convivências,
instalação de iluminação e pavimentação da principal via de acesso ao
local

SITUAÇÁ

APROV 0°

EJ povAro CI EMENDA

EJ REJEITADO

iljLi

1 VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acarau - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com